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Zmiany w budżecie
O kwotę 295 000 zł zwiększono planowa-

ne wydatki majątkowe: dodatkowe 290 000 
zł przeznaczono na sfi nansowanie niezreali-
zowanych w 2016 roku zadań w programie 
„Budowa oświetlenia ulicznego w pasie dróg 
publicznych w Józefowie”, 5000 zł przeznaczo-
no na projekt budowy przejścia dla pieszych 
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 801 (ul. Nad-
wiślańska, przejście planowane na wysokości 
Centrum Kardiologii).

Pomoc rzeczowa 
dla województwa 
mazowieckiego

Dla poprawy bezpieczeństwa pieszych na 
drogach miasto Józefów zainicjowało zawar-
cie umowy z województwem mazowieckim 
o udzieleniu pomocy rzeczowej w postaci 
opracowania dokumentacji projektowej i bu-
dowy dwóch przejść dla pieszych w ciągu dróg 
wojewódzkich: przy Centrum Kardiologii przy 
ul. Nadwiślańskiej i w rejonie centrum handlo-
wego Milo Park w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 721. Uchwałę radni podjęli jednogłośnie.

Rondo im. B. Kowalskiego
Na wniosek grupy mieszkańców Józefowa 

oraz po rozstrzygnięciu plebiscytu mieszkań-
ców na nazwę ronda u zbiegu ulic Wawerskiej 

i Granicznej, Rada Miasta jednogłośnie nadała 
mu nazwę „Ronda im. Bronisława Kowalskie-
go”. (Sylwetka patrona ronda na str. 10–11)

Miejskie zdrowotne 
programy profi laktyczne

Jednogłośnie uchwalono następujące pro-
gramy polityki zdrowotnej fi nansowane przez 
miasto Józefów:

  Zwiększenie dostępności do świadczeń 
kardiologicznych osobom powyżej 40. roku 
życia
  Zwiększenie dostępności do świadczeń 
okulistycznych osobom powyżej 50. roku 
życia
  Profi laktyczna opieka medyczna nad dzieć-
mi i młodzieżą w środowisku nauczania 
i wychowania
 Opieka stomatologiczna nad dziećmi i mło-
dzieżą w wieku szkolnym z terenu miasta 
Józefowa
(Szerzej o miejskich programach profi lak-

tycznych – czytaj na str. 13)

Dostosowanie sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów 
do nowego ustroju szkolnego

Ustawodawca przyjmując ustawę Prawo 
oświatowe zobowiązał jednostki samorządu 
terytorialnego do podjęcia uchwały w sprawie 
projektu dostosowania sieci szkół podstawo-
wych i gimnazjów do nowego ustroju szkolne-
go. Uchwała ma charakter intencyjny i stanowi 
podstawę do zasięgania obligatoryjnych opinii 
Kuratora Oświaty i związków zawodowych. 

(Szczegółowe omówienie – „Temat miesią-
ca” na str. obok)

Ponadto uchwalono:
 Miejski Program Profi laktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych na 2017 r. 

Warto pamiętać, że środki na realizację 
tego programu pochodzą z opłat za wy-
dawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, a fi nansowane są z nich za-
równo działania edukacyjne i profi laktycz-
ne, jak i m.in. wypoczynek letni i zimowy 
z programem socjoterapeutycznym dla 
dzieci z rodzin z problemem alkoholowym, 
a także zajęcia pozalekcyjne i sportowe 
oraz działalność świetlic środowiskowych, 
które realizują zajęcia dla dzieci i młodzieży.
 Wyrażono zgodę na odstąpienie od obo-
wiązku przetargowego zawarcia umowy 

najmu nieruchomości położonych pomię-
dzy ulicami Dolną i Żabią na miejskich tere-
nach sportowo-rekreacyjnych. 

Umowa zostanie zawarta z dotychcza-
sowym najemcą – Miejskim Ludowym 
Klubem Sportowym Józefovia, który 
działa w formie Stowarzyszenia Kultury 
Fizycznej. Miejskimi terenami sportowo-
-rekreacyjnymi administruje Integracyjne 
Centrum Sportu i Rekreacji.
  13 głosami za i jednym przeciw przyjęto 
uchwałę w sprawie wprowadzenia etapów 
realizacji uchwały nr 97/VII/2015 RM Józe-
fowa w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego.

Chodzi o teren wokół i wraz z jeziorem 
Łacha. W związku z określeniem warunków 
ewentualnego przebiegu drogi wojewódz-
kiej nr 801 po nowym śladzie zachodzi 
konieczność powtórzenia procesu uzgad-
niania projektu planu miejscowego opraco-
wanego na podstawie uchwały intencyjnej 
Rady Miasta. 

Procedurę planistyczną postanowiono 
podzielić na dwa etapy. Przy zastosowa-
niu tej metody plan miejscowy w części 
północno-zachodniej będzie mógł zostać 
uchwalony w znacznie krótszym czasie, 
w porównaniu do części południowej. Ma-
rek Banaszek, zastępca burmistrza zwrócił 
uwagę, iż Mazowiecki Zarząd Dróg Woje-
wódzkich chce poszerzenia trasy nr 801 do 
30 metrów, a teren nad Łachą, ze względu 
na usytuowanie działek, nie stwarza takich 
możliwości. Dlatego podziału na dwa etapy 
dokonano w sposób jednorodny, prosty 
i logiczny, aby stworzyć możliwości spełnie-
nia tego postulatu. 

Dodatkowym celem planu jest ochrona 
tego terenu przed kontynuacją dzikiej za-
budowy, która rozpoczęła się w latach 80. 
– Chodzi m.in. o to, aby potencjalni nabyw-
cy działek w tej okolicy wiedzieli, że nie ku-
pują działki budowlanej – podkreślał Marek 
Banaszek.
  Rada Miasta przyjęła sprawozdanie z pra-
cy komisji w 2016 oraz plan pracy komisji 
w 2017 roku.  W.Z.

XXIX sesja Rady Miasta
W XXIX sesji Rady Miasta, która odbyła się 27 stycznia, uczestniczyło 
14 radnych, burmistrzowie i kierownictwo Urzędu Miasta.
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Dyżury radnych 
Przewodniczący Rady Miasta 
Cezary Łukaszewski – czwartek: 16.30–17.00.
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Marianna Jakubowska – środa: 16.30–17.00. 
Damian Podolski 6 lutego
Adrian Pyra 13 lutego
Maria Walkiewicz 20 lutego
Małgorzata Winiarczyk 27 lutego
– godz. 16.30–17.00. 
Termin spotkania prosimy konsultować te-
lefonicznie: 22 779 00 27 lub e-mailowo: 
m.wronska@jozefow.pl

Rondo przy szkole nr 2

Temat miesiąca



 cd. na str. 4

Trzy szkoły podstawowe
Z dniem 1 września 2017 roku 6-letnie 

szkoły podstawowe stają się 8-letnimi szkoła-
mi podstawowymi, natomiast gimnazja prze-
stają istnieć.

Mając na względzie potrzebę zapewnienia 
miejsca realizacji obowiązku szkolnego wszyst-
kim dzieciom z Józefowa Gimnazjum nr 1 im. 
Łączniczek Armii Krajowej zostanie przekształ-
cone w Szkołę Podstawową nr 3.

Z uwagi na brak dostatecznej ilości miej-
sca w budynkach szkół przy ul. Granicznej 26 
i Mickiewicza 11, przez kilka pierwszych lat 
funkcjonowania reformy:

  klasy VII, a później również i VIII obydwu 
szkół podstawowych będą uczyły się 
w budynku Szkoły Podstawowej nr 3 przy 
ul. Leśnej 39,

 w budynku SP nr 3 będą również funkcjo-
nowały oddziały gimnazjalne, aż do ukoń-
czenia przez nie cyklu kształcenia.
W budynku przy ul. Leśnej 39 (według no-

wego obwodu) odbędzie się rekrutacja do klas 
pierwszych szkoły podstawowej. Najmłod-
sze klasy będą miały specjalnie wydzieloną 
dla siebie część szkoły, która pozwoli im na 
bezpieczne korzystanie ze szkoły w pewnym 
odizolowaniu od starszych kolegów ze szkoły.    

Odziały przedszkolne
Reforma edukacji wpłynie także na kształt 

sieci oddziałów przedszkolnych zorganizowa-
nych w szkołach podstawowych. W dwóch 
pierwszych latach wprowadzania reformy 
oddziały przedszkolne będą funkcjonowały 
jak dotychczas – w dwóch szkołach podsta-
wowych: Szkole Podstawowej nr 1 oraz Szko-
le Podstawowej nr 2. Jednak do oddziałów 
w Szkole Podstawowej nr 2 będą rekrutowa-
ne dzieci z jej macierzystego obwodu oraz 
obwodu Szkoły Podstawowej nr 3.

1 września 2017 roku:
 W mieście będą funkcjonowały trzy szkoły 
podstawowe
 Dotychczas sześcioletnie szkoły podstawo-
we staną się ośmioletnimi szkołami podsta-
wowymi
 Uczniowie kończący klasy VI staną się 
uczniami klas VII
  Rozpocznie się wygaszanie gimnazjum 
– nie będzie prowadzona rekrutacja
 Gimnazjum nr 1 zostanie przekształcone 
w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 3
 Uczniowie i pracownicy Gimnazjum staną 
się uczniami i pracownikami ośmioletniej 
SP nr 3

Reforma oświaty

Jak będą funkcjonowały józefowskie 
szkoły od września 2017 roku
27 stycznia Rada Miasta przyjęła 
uchwałę w sprawie dostosowania 
sieci szkół podstawowych i gimna-
zjów do nowego ustroju szkolnego.

Uchwała intencyjna Rady Miasta zo-
stanie skierowana do zaopiniowa-
nia przez Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty oraz związki zawodowe. 
Ostateczną decyzję dotyczącą nowej 
sieci szkół Rada Miasta musi podjąć 
do końca marca 2017 r.

Dziś gimnazjum, w przyszłości będzie szkoła podstawowa

Temat miesiąca: Reforma oświaty
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Demografi a mieszkańców w wieku szkolnym w latach 2017–2024



Ilość uczniów w poszczególnych oddziałach w roku szkolnym 2017/2018 

Ilość uczniów w roku szkolnym 2017/2018 

 W roku szkolnym 2017/2018 i 2018/2019 
w Szkole Podstawowej nr 3 prowadzone 
będą także klasy dotychczasowego gimna-
zjum, aż do czasu wygaszenia kształcenia
 Do roku szkolnego 2022/23 klasy VII i/lub 
VIII ze wszystkich szkół podstawowych 
w mieście (w zależności od potrzeb) będą 
funkcjonowały w SP nr 3
 Oddziały przedszkolne od 1.09.2017 r. przez 
dwa pierwsze lata będą funkcjonowały tyl-
ko w SP nr 1 i SP nr 2, z tym że przez te dwa 
lata do SP nr 2 będą chodziły dzieci z dwóch 
obwodów (SP nr 2 i SP nr 3) – nowe obwody
  Klasy pierwsze od 1.09.2017 r. będą 
w trzech szkołach podstawowych – rekru-
tacja według nowych obwodów
  Pozostałe klasy szkół podstawowych do 
ukończenia szkoły będą funkcjonowały 
w niezmienionej konfi guracji

Rok szkolny 2017/2018:
Szkoła Podstawowa nr 1 – 587 uczniów

  oddziały przedszkolne – nowy obwód
   klasy I – nowy obwód 
   klasy II–VI – stary obwód

Szkoła Podstawowa nr 2 – 807 uczniów

  oddziały przedszkolne – nowy obwód 
  klasy I – nowy obwód 
  klasy II–VI – stary obwód

Szkoła Podstawowa nr 3 – 767 uczniów
  klasy I – nowy obwód 

  klasy II–III gimnazjalne – stary obwód 
  klasy VII SP nr 1 i SP nr 2 – stary obwód

Rok szkolny 2018/2019:
Szkoła Podstawowa nr 1 – 561 uczniów

  oddziały przedszkolne – nowy obwód 
  klasy I–II – nowy obwód 
  klasy III–VI – stary obwód

Szkoła Podstawowa nr 2 – 797 uczniów
  oddziały przedszkolne – nowy obwód
  klasy I–II – nowy obwód 
  klasy III–VI – stary obwód 

Szkoła Podstawowa nr 3 – 767 uczniów
  klasy I–II – nowy obwód 
 klasy III gimnazjalne – stary obwód 

  klasy VII i VIII SP nr 1 i SP nr 2 – stary obwód

Trzy obwody szkolne
W wyniku przekształceń powstaną trzy 

nowe obwody szkolne:
 

 obwód Szkoły Podstawowej nr 1:   
  Brücknera, Brzechwy, Asnyka, Sadowa, 

Bogusławskiego, Konopnickiej, Złotej Je-
sieni, 11 Listopada, Pastelowa, Nałkow-
skiej, Liściasta, Szałasowa, Kwiatowa, Rej-
tana, Wiejska, Żołędziowa, Spacerowa, 
Zagłoby, Dąbrowskiej, Zapolskiej, Willowa, 
Gro  gera, Kossaka, Sobieskiego, Barto-
sza, Niezapominajki, Luksusowa, Dobra, 
Miła, Prosta, Jałowcowa, Borowa, Letni-
skowa, Narutowicza, Aleja Róż, Chłopic-
kiego, Otwocka, Cisowa, Obywatelska, 
Szyszkowa, Kasprowicza, Gałczyńskiego, 
Wańkowicza, Główna, Aleja Szucha, Wie-
niawskiego, Słowackiego, Zakopiańska, 
Żeromskiego, Wilsona, Poniatowskiego, 
Paderewskiego, Lipowa, Orzechowa, Ja-
godowa, Malinowa, Bukowa, Grzybowa, 

Temat miesiąca: Reforma oświaty
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Szkoła podstawowa nr 1



 cd. na str. 6

Limby, Matejki, Mieni, Dworkowa, Rolni-
cza, Wiązowska, Klimatyczna, Topolowa, 
Jodłowa, Akacjowa, Laskowa, Świerko-
wa, Jeżynowa, Wczasowa, Skłodowskiej, 
Kasztanowa, Jesionowa, Dębowa, Różana, 

Przeskok, Reymonta, Chopina, Tetmajera, 
Tuwima, Orkana, Rysia, Rybacka, Pstrągo-
wa, Mickiewicza, Jasna, Moniuszki, Okrzei, 
15 Sierpnia, Wronia, Wilgi, Szczygla, Sło-
wicza, Olszowa, Jesiotrowa, Wrzosowa, 

Nadświdrzańska, Karasia, Żurawia, Żabia, 
Dolna, Sikorskiego. 

 
 obwód szkoły Podstawowej nr 2: 

  Podstołeczna, Buraczana, Gryczana, No-
wowiejska, Zakątna, Jęczmienna, Owsia-
na, Wierzbowa, Nadwiślańska (od granic 
miasta z Warszawą do ul. Polnej), Księ-
życowa, Radosna, św. Józefa, Kampingo-
wa, Nowy Świat, Podleśna, Hłaski, Lisia, 
ks. Malinowskiego, Rakietowa, Kosmo-
nautów, Parcelowa, Żeglarzy, Werbeny, 
Sarnia, ks. Walczewskiego, Dzika, Borsu-
cza, Jachowicza, Ziarnista, Samorządowa, 
Wąska, Wawerska (od ul. Werbeny do 
ul. Polnej), Urocza, 3 Maja (od granic mia-
sta z Warszawą do ul. Polnej), Teatralna, 
Marszałka Piłsudskiego (od granic miasta 
z Warszawą do ul. Polnej), Westerplat-
te, Armii Krajowej, Klonowa, Migdało-
wa, Mała, Uśmiech, Graniczna, Skorupki, 
Słoneczna, Szkolna, Rozkoszna, Iglasta, 
Cicha, Piotra Skargi, Górna, Nowa, Szero-
ka, Spokojna, Lelewela, Zawiszy, Piaskowa 
(od ul. Granicznej do ul. Kopernika), Sien-
kiewicza (od ul. Granicznej do ul. Polnej), 
Puszkina, Ejsmonda (od ul. Granicznej do 
ul. Polnej), Zaułek, Pogodna, Wewnętrzna, 
Modrzewiowa.

 
 obwód Szkoły Podstawowej nr 3:

  Fantastyczna, Sezamkowa, Baśniowa, Le-
gendy, Nadwiślańska (od ul. Polnej do gra-
nic miasta z Otwockiem), Przyjazna, Ekolo-
giczna, Dworska, Wyszyńskiego, Zaciszna, 
Skrajna, Skośna, Owalna, Godebskiego, 
Aleja Drogowców, Daleka, Górki, Podcho-
rążych AK, Górczewska, Aleja Przyszło-
ści, Budziszewskiej, Walentego, Łąkowa, 
Wodna, Noakowskiego, Rodziewiczówny, 

Ilość uczniów w poszczególnych oddziałach w roku szkolnym 2018/2019

Ilość uczniów w roku szkolnym 2018/2019

Temat miesiąca: Reforma oświaty
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Szkoła podstawowa nr 2, ul. Sienkiewicza Szkoła podstawowa nr 2, ul. Graniczna



Ilość uczniów w roku szkolnym 2023/2024

Zdjęcia z archiwum UM i JnŚ

Szkoła Podstawowa nr 1 przeszła ostatnio modernizację, teraz kolej na Szkołę Podstawowa nr 2. Plany już są gotowe. 
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Temat miesiąca: Reforma oświaty

obwód Szkoły Podstawowej nr 3   



 cd. ze str. 5

gen. Stefana Roweckiego „Grota”, Mu-
zyczna, Botaniczna, Małkowskiego, Dzie-
końska, Wschodnia, Brzozowa, Telimeny, 
Tadeusza, Kościuszki, Orzeszkowej, Po-
wstańców Warszawy, Ogrodowa, Prusa, 
Ejsmonda (od ul. Polnej do ul. Owalnej), 
Bogatki, Kormoranów, Gołębia, Krótka, 
Łabędzia, Pawia, Orla, Jaskółcza, Papuzia, 
Jastrzębia, Wiślana, Zielona, Wiosenna, 
Przybosia, Sowińskiego, Ordona, Reduto-
wa, Wawerska (od ul. Polnej do ul. Jaro-
sławskiej), Sienkiewicza (od ul. Polnej do 
ul. Leśnej), Wesoła, Staszica, Błękitna, Kor-
czaka, Reja, Świderska, Polna, 3 Maja (od 
ul. Polnej do ul. Jarosławskiej), Parkowa, 
Sosnowa, Leśna, Długa, Żytnia, Wspólna, 
Krucza, Ślusarskiego, Zagajnikowa, Jaro-
sławska, Parkingowa, Piaskowa (od ul. Ko-
pernika do ul. Polnej), Kopernika, Marszał-
ka Piłsudskiego (od ul. Polnej do granic 
miasta z Otwockiem), Bema.

Prezentację opracowała 
Dorota Kembrowska

Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, 
Zdrowia i Sportu
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Temat miesiąca: Reforma oświaty

obwód Szkoły Podstawowej nr 1obwód Szkoły Podstawowej nr 2
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Ferie w ICSiR zapowiadają się bardzo atrakcyjnie.

Na basen bezpłatnie 
(z legitymacją!)

Najwcześniej, bo już 11 lutego, ferie roz-
poczną się na basenie, gdzie wzorem lat ubie-
głych o pełnych godzinach od 9.00 do 16.00 
dzieci, młodzież i studenci z naszego miasta 
– obowiązkowo z legitymacjami – będą mogli 
korzystać z bezpłatnych wejść. Promocja ta za-
kończy się 26 lutego.

W hali – piłka nożna, siatkówka, 
kor  all, tenis stołowy

Od poniedziałku 13 lutego do soboty 25 lu-
tego akcja „Zima w mieście” trwać będzie tak-
że w hali sportowej. W tym okresie codziennie 
od 8.00 do 19.00 na parkiecie dominować 
będą głównie gry zespołowe. Od 8.00 do 
12.00 trenować będą młodzi piłkarze Józefo-
vii, od południa do 17.00 trwać będzie blok 

ogólnodostępny, a w nim piłka nożna, siat-
kówka, kor  all oraz tenis stołowy – wreszcie 
od 17.00 do 19.00 trenerzy z Integracyjnego 
Klubu Rozwoju Tenisa Stołowego prowadzić 
będą zajęcia pingpongowe. Przez cały dzień 
nad bezpieczeństwem korzystających z hali 
czuwać będą wykwalifi kowani trenerzy i in-
struktorzy. Podsumowaniem zajęć w hali będą 
turnieje gier zespołowych i nie tylko, które od-
będą się w sobotę 25 lutego. 

Przez dwa tygodnie (od poniedziałku do piąt-
ku) uczestnicy „Zimy w mieście” w ICSiR będą 
mogli liczyć na drożdżówki, owoce i herbatę.

Wycieczki – wpisowe 5 zł
Tradycyjnie już organizatorzy rozszerzyli 

ofertę zimowych zajęć o dwie wycieczki auto-
karowe. 15 lutego zainteresowani pojadą na lo-
dowisko na Stadionie Narodowym w Warsza-
wie, zaś 22 lutego wybiorą się do Galerii Figur 
Stalowych w Pruszkowie. Zapisy na wycieczki 
rozpoczną się 1 lutego, wpisowe 5 zł. MP

W świetlicach środowiskowych
To już tradycja, że w świetlicach środowi-

skowych prowadzonych przez Stowarzyszenie 
„Forum Chrześcijańskie” przy parafi ach Matki 
Bożej Częstochowskiej w Józefowie i św. Jana 
Chrzciciela w Michalinie w czasie ferii zimo-
wych będzie tłoczno, wesoło i atrakcyjnie.

Zajęcia prowadzone będą od 13 do 24 lute-
go w godzinach od 9.00 do 16.00. Pod opieką 
wykwalifi kowanej kadry gwarantujemy świet-
ną zabawę, ciekawe wycieczki, warsztaty oraz 

różnorodne zajęcia: plastyczne, muzyczne, ta-
neczne i komputerowe. Organizatorzy zapew-
niają także wikt: kanapki, owoce, przekąski 
oraz napoje.

  Przyjmowane są wszystkie dzieci od szóste-
go roku życia. 
  Zainteresowani rodzice mogą przyprowa-
dzać swoje pociechy, a panie wychowaw-
czynie prowadzące rejestrację udzielą do-
datkowych informacji.
  Zajęcia są nieodpłatne. 
Zapraszamy.

Zapraszamy w gościnne progi obu józefow-
skich bibliotek publicznych, a w nich ciepła 
atmosfera i służące pomocą panie bibliotekar-
ki. Polecamy ciekawą lekturę, bogatą ofertę 
audiobooków i fi lmów. Przypominamy o sze-
rokiej ofercie prasowej, możliwości nieodpłat-
nego korzystania z czytelni komputerowej, czy 
też grach planszowych dla dzieci. 

Zapraszamy na nasz profi l na Facebooku 
oraz na stronę www.biblioteka.jozefow.pl.

Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji

Stowarzyszenie „Forum Chrześcijańskie” 
zaprasza dzieci

Ferie z biblioteką

Zimowe ferie 13 – 24 lutego
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Artystyczny MOK 
Zapraszamy na cykl twórczych spotkań z różnych dziedzin. Szczegóły na www.mokjozefow.pl

 Wtorki „M.I.ŁO.Ś.Ć.” I „Poszukiwacze Skarbów” godz. 10:00. Prowadzenie: Agata Klem-
bowska.
14 lutego spróbujemy dowiedzieć się czym jest miłość. Czy to wysoka pani pracująca 

w kwiaciarni, ukochany miś a może ulubione ciasto z malinami? Co ma z nią i kto to taki 
wspólnego Święty Walenty? 

A w kolejny wtorek zajęcia będą wielką, przygodową grą dla uczestników. Wspólnie po-
szukamy odpowiedzi wybierając się w podróż wraz z dzielnym drwalem, który musi wykonać 
szereg zadań, by dotrzeć do kresu podróży. Każdy, kto odważny i kreatywny niechaj podejmie 
wyzwanie i sprawdzi się w konkurencjach przygotowanych przez czarownicę! Miejsce: Dom 
Nauki i Sztuki

  Środy „Mały przedsiębiorca” godz. 10:00. Prowadzenie: Joanna Krawiec. 
Ekonomia dla najmłodszych. Uczestnicy dowiedzą się jaka jest rola pieniądza, skąd go brać 

i jak gospodarować, oswoją się z przedsiębiorczością, a dzięki autorskim metodom i materia-
łom będą rozwijać swoją kreatywność i pewność siebie. Tematy spotkań: „Zakładamy swoją 
fi rmę” oraz „Zróbmy teatr”. Miejsce: Dom Nauki i Sztuki

  Piątki „Papierowe fantazje” godz. 10:00. Prowadzenie: Anna Zielińska
 Podczas dwóch kolejnych spotkań: „Drzewa zimowe” oraz „Hiacynty w doniczkach” 
uczestnicy wykonają niezwykłe prace z papieru, krepy i krepiny.
Miejsce: Dom Nauki i Sztuki

Kino „Pod parasolem” 
  Czwartki: godz. 10:00 – dzieci 3–6 lat
Serdecznie zapraszamy w każdy czwartek do naszego kina dzieci wraz z opiekunami oraz 

grupy przedszkolne. Seanse odbywać się będą w półmroku i przy ściszonym dźwięku. Miej-
sce: sala widowiskowa MOK

  Poniedziałki (oprócz 20.02) i czwartki: godz. 11:30 – dzieci 6 – 12 lat
Serdecznie zapraszamy do zimowego kina w MOK-u, gdzie zobaczycie znane i lubiane fi l-

my. Miejsce: sala widowiskowa MOK
   SPEKTAKL „Wielka Podróż Oli i Tolka” Poniedziałek 20.02. godz. 11:00
Wielka podróż Oli i Tolka to niesamowita i pełna przygód wędrówka dwójki zabawnych 

i ciekawych świata bohaterów – Oli i Tolka, którzy potrafi ą podróżować w czasie i w przestrze-
ni. Wybierają punkt na globusie i dzięki bogatej wyobraźni przenoszą się w odległe, egzotycz-
ne miejsca, poznając fascynujące kultury. Wcielają się przy tym w różnorodne role: rycerzy, 
poławiaczy skarbów, kowbojów, czy lotników. Bohaterowie podróżują, a mali widzowie mogą 
razem z nimi zwiedzać świat. Wstęp wolny. Miejsce: Teatr OTWARTY MOK.

DLA MŁODZIEŻY
 Warsztaty realizacji fi lmu niezależnego – wtorek, środa 14 – 15.02 godz. 12:00 – 17:00

 Celem warsztatów jest stworzenie własnego, krótkometrażowego fi lmu amatorskiego. 
Podczas dwudniowych warsztatów zadaniem grupy będzie opracowanie pomysłu na fi lm, na 
bazie którego powstanie scenariusz, a następnie wybranie obsady oraz przydzielenie pozosta-
łych funkcji tj. reżysera, operatora kamery, dźwiękowca, charakteryzatora itp. Po przygotowa-
niu aktorów (próby pod okiem reżysera) następuje wybór odpowiednich lokalizacji i nagranie 
scen właściwych. Końcowym efektem warsztatów jest prezentacja fi lmu stworzonego przez 
uczestników. Pracujemy na profesjonalnym sprzęcie marki Canon! Miejsce: Dom Nauk i Sztuki

 Akademia fi lmu dokumentalnego - II fi lm z cyklu „Problemy współczesnego świata” 
– „W (nie) realu” (reż. Beeban Kidron, Wielka Brytania, 2013) – 17.02 (piątek) godz. 18:00

 Czym tak naprawdę jest Internet i jaki ma wpływ na nasze dzieci? Reżyserka zabiera nas 
w podróż do świata współczesnych brytyjskich nastolatków, sugerując wyraźnie, że zamiast 
obietnicy wolności i otwartego łącza, Internet usidla, a co więcej – silnie uzależnia od komer-
cyjnego rynku i reklam. 

Kino „Pod parasolem” 
  Czwartki: godz. 17:00

 Serdecznie zapraszamy do zimowego kina w MOK, gdzie zobaczycie znane i lubiane fi lmy. 
Miejsce: sala widowiskowa MOK

Na wszystkie wydarzenia w ramach „Artystycznego lutego w MOK” wstęp jest bezpłatny. 
Obowiązują zapisy: 22 789 22 84, 796 892 284 lub mailowo: agnieszka.jung@mokjozefow.pl. 
Organizator zastrzega sobie możliwość modyfi kacji programu. Zapraszamy! 

Konkurs ekologiczny 
„ Złap dym”

REGULAMIN: 
Konkurs dotyczy tematyki ekologicznej 

związanej ze smogiem i skierowany jest do 
uczniów szkół podstawowych i gimnazjum 
w Józefowie.

Cele konkursu: 
 Uwrażliwienie dzieci i młodzieży na pro-
blem zanieczyszczenia powietrza i uświa-
domienie im, że stan czystości powietrza 
ma wpływ na nasze zdrowie;
  Rozbudzenie zainteresowania naszym śro-
dowiskiem przyrodniczym i poczuciem od-
powiedzialności za jego stan;
  Pogłębienie świadomości społecznej na 
temat zagrożeń ekologicznych i ochrony 
klimatu;
  Inspirowanie do aktywności twórczej 
w dziedzinie fotografi i.

Konkurs „Złap dym” adresowany 
jest do uczniów józefowskich szkół. 
Uczestnicy wykonują indywidualne 
zdjęcia dymów z kominów budyn-
ków znajdujących się na terenie 
miasta Józefowa.

UWAGA! Na zdjęciu nie mogą być widocz-
ne: numer domu, logo fi rmy, szyld reklamowy 
znajdujący się na fotografowanym budynku. 

Przyjmowane będą wyłącznie zdjęcia 
w formie elektronicznej przesłane na adres 
mailowy: zlap.dym@jozefow.pl. Do jednego 
maila można załączyć wyłącznie jedno, wy-
brane zdjęcie. Maksymalna wielkość zdjęcia to 
2 Mb. Jeden uczestnik konkursu może wysłać 
nieograniczoną liczbę maili. 

 Każdy mail musi zostać opatrzony nastę-
pującymi danymi: imię i nazwisko uczestnika; 
nazwa szkoły, w której się uczy; dane kontak-
towe; ulicę, na której zrobiono zdjęcie. W ty-
tule maila prosimy wpisać : „Konkurs ekolo-
giczny „Złap dym”.

 
Napływające zdjęcia będą na bieżąco pu-

blikowane w galerii na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Józefowa: www.jozefow.pl 
oraz wybrane w miesięczniku „Józefów nad 
Świdrem”.  

 Konkurs będzie trwał do od 13.02.2017 
do 13.03.2017. Organizator zastrzega sobie 
możliwość przedłużenia terminu głosowania, 
o czym poinformuje na stronie internetowej 
Urzędu Miasta oraz na profi lu Miasto Józefów 
na portalu Facebook.  

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi nie póź-
niej niż  24.03.2017 r.  

Szczegółowy regulamin  dostępny na stro-
nie www.jozefow. pl

EkologiaZimowe ferie 13 – 24 lutego
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„Pomyślałem, że warto pamiętać o obywate-
lach naszego miasta, którzy zrobili wiele dla 
tutejszej społeczności” – mówi Marek Mikołaj-
czyk – inicjator nazwania ronda imieniem Bro-
nisława Kowalskiego. We wniosku złożonym 
w Radzie Miasta przez niego i grupę józefo-
wian czytamy:

„Pan Bronisław Kowalski był wieloletnim, 
znanym i szanowanym mieszkańcem Józefo-
wa-Michalina, a także inicjatorem powstania 
pomnika w hołdzie lotnikom alianckim, którzy 
zginęli w katastrofi e Liberatora, zestrzelonego 
w 1944 r. nad Józefowem.

Był także partyzantem Armii Krajowej 
w czasie II Wojny Światowej, odbierał zrzuty 
broni i amunicji. Jako jeden z pierwszych był 
w dniu 15 sierpnia 1944 r. na miejscu kata-
strofy alianckiego Liberatora. Po wojnie, 
w hołdzie lotnikom, którzy zginęli w tym miej-
scu, własnymi siłami wybudował skromną 
mogiłę. W 1977 r. z jego inicjatywy, projektu 
i osobistego zaangażowania w budowę, na 
miejscu katastrofy powstał Pomnik Lotników 
Alianckich.

Ponadto chcemy przypomnieć, że to z ini-
cjatywy pana Bronisława Kowalskiego przy 
ulicy Słonecznej w Michalinie została umiesz-
czona tablica pamiątkowa dla upamiętnienia 
śmierci czterech żołnierzy AK, którzy zginęli 
w tym miejscu w potyczce z Gestapo w czasie 
okupacji hitlerowskiej“.

Działania Bronisława Kowalskiego na rzecz 
przywracania pamięci o wydarzeniach wojen-
nych na terenie Józefowa są na ogół znane, 
Pomnik i Góra Lotników trwale wrosły w pej-
zaż i świadomość mieszkańców, coroczne uro-
czystości pod pomnikiem (15 sierpnia w dniu 
katastrofy Liberatora) przypominają o jego 
autorze. Dociekliwi i zainteresowani znajdą 
publikacje książkowe i internetowe omawiają-
ce dokładnie te historie.

Ale Bronisław Kowalski miał także inne 
pasje, można by rzec – całe jego życie było 
realizowaniem pasji. Przed wojną pracował 
w Polskich Kolejach Państwowych, w czasie 
wojny walczył, potem przez lata związany 
z Bankiem BP – za wszystkie rodzaje działal-

ności otrzymywał medale, dyplomy, odzna-
czenia. Za walkę z okupantem hitlerowskim 
został uhonorowany odznaczeniami w kraju 
i za granicą: Krzyżem Partyzanckim, Krzyżem 
Walecznych, medalem „Za udział w wojnie 
obronnej 1939”, Medalem Zwycięstwa i Wol-
ności 1945 oraz Krzyżem Ofi cerskim Orderu 
Odrodzenia Polski. Stopień kapitana tytular-
nego nadał Bronisławowi Kowalskiemu pre-
zydent RP w Londynie. Został także odznaczo-
ny Orderem Dobrej Nadziei (Order of Good 
Hope) wręczonym mu przez ambasadora RPA 
w Warszawie. 

Jakim był człowiekiem?
Marek Mikołajczyk i Zbigniew Kozłowski 

osobiście zaangażowali się w zbieranie głosów 
w plebiscycie na nazwę ronda w Michalinie, 
odwiedzili wiele domów, by porozmawiać 
z ich mieszkańcami i zachęcić do głosowania 
na pana Bronisława. Każda z osób średniego 
i starszego pokolenia wiedziała o kim mowa, 
„drzwi otwierano szeroko na dźwięk nazwi-
ska“. Bronisław Kowalski wspominany jest jako 
ciepła, serdeczna postać, dobry sąsiad, ro-
mantyk, społecznik i wielki miłośnik przyrody 
oraz pedagog. 

Nie był nauczycielem szkolnym, swoją 
działalność pedagogiczną prowadził w ra-
mach Ligi Ochrony Przyrody – organizacji 
ekologicznej, która funkcjonuje w Polsce od 
1928 roku. Założył koło terenowe w Michali-
nie i z ogromną pasją realizował idee edukacji 
przyrodniczej. Był wielkim autorytetem dla 
dzieci i młodzieży.

– Chodziliśmy na lekcje przyrody na ul. Sło-
neczną, to był czarodziejski ogród ze zwierząt-
kami – wspomina pani Edyta.

– W drodze ze szkoły do domu zagląda-
łem często na Słoneczną. Ogród to była baj-

Mieszkańcy wspominają

Pamięć o Bronisławie 
Kowalskim wciąż żywa
Na wniosek grupy mieszkańców Józefowa oraz po rozstrzygnięciu plebi-
scytu mieszkańców na nazwę ronda u zbiegu ulic Wawerskiej i Granicz-
nej, Rada Miasta jednogłośnie nadała mu nazwę „Ronda im. Bronisława 
Kowalskiego”.

Historia
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ka – bujna i różnorodna roślinność, rzeźby 
(autorstwa pana Bronisława) zwierząt, wnę-
trze domu jak muzeum przyrodnicze. Pan 
Kowalski robił nam pogadanki o przyrodzie, 
opowiadał o minerałach, których kolekcja 
zgromadzona w gablotach zapierała nam 
– dzieciom, dech w piersiach. Robiliśmy wspól-
nie karmniki dla ptaków, zbieraliśmy żołędzie 
dla sójek. 

Chodziliśmy też na dalekie piesze wyciecz-
ki, gdzie pan Bronisław uczył o chronionych 
gatunkach roślin i zwierząt, o ekosystemach, 
przede wszystkim uczył nas wrażliwości 
i szacunku do przyrody. To były wspaniałe 
wyprawy, połączone z piknikami. Robiliśmy 
tzw. obserwacje przyrodnicze, które skrzętnie 
notowaliśmy w swoich kalendarzykach LOP. 
Taki kalendarz-terminarz, drukowany brązo-
wą farbą notes, pełen ciekawych informacji 
z zakresu przyrody, był obiektem zazdrości 
kolegów. W tamtych ubogich czasach pożą-
danie takiego kalendarza wystarczyło, aby 
dołączyć do koła LOP-u. Potem siła i autory-
tet przewodniczącego robiły z nas miłośników 
przyrody – opowiada pan Marek.

Tak mówił o sobie 
pan Kowalski:

„Fascynuje mnie historia najnowsza pod-
stołecznego regionu. Od lat gromadzę zdję-
cia, wycinki prasowe, relacje świadków wy-
darzeń, dokumenty. Tak powstały bogato 
ilustrowane kroniki lotników alianckich oraz 
partyzantów, którzy polegli podczas II wojny 
światowej na tym terenie. Podjąłem się gro-
madzenia tych materiałów w imieniu swoim 
i stowarzyszenia – Liga Ochrony Przyrody. 
Uważam bowiem, że zachowanie w pamięci 
narodu bohaterskich jego dziejów i epizodów 
związanych z tymi dziejami jest obowiąz-

kiem każdego z nas i wszystkich społecznych 
organizacji”.

Dar dla Archiwum 
Tradycji Lokalnej

Po śmierci Bronisława Kowalskiego jego 
siostrzenica przekazała Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Józefowie wszystkie kroniki. 

Kilkanaście grubych tomów zawiera nie 
tylko dokumentację dotyczącą wydarzeń 
z okresu II wojny światowej. To bogato ilu-
strowana historia powojennego Józefowa 
i mieszkańców. Kroniki będą archiwizowane, 
fotografie, dokumenty w formie cyfrowej 
wzbogacą Archiwum Tradycji Lokalnej, które 
prowadzi nasza biblioteka. Wszyscy będzie-
my mieli do nich dostęp i zapewne niejedna 

osoba wzruszy się widząc swoje nazwisko np. 
na liście dzieci ze szkoły podstawowej, podpi-
sanych pod deklaracją właściwego zachowa-
nia wobec ptaków.

Teraz to my mamy obowiązek 
pamiętać o Zasłużonym dla 
Miasta Józefowa Obywatelu

Nazwanie jego imieniem ronda na ulicy 
Granicznej niech będzie wstępem do kolej-
nych kroków. Być może znajdą się osoby, które 
będą chciały kontynuować dzieło edukacyjno-
-przyrodnicze Bronisława Kowalskiego, reak-
tywują koło Ligi Ochrony Przyrody, znajdą ra-
dość w działaniach na rzecz innych w oparciu 
o ideały, które realizował. 

Lidia Dańko

Historia
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Burmistrz Miasta Józefowa informuje, że 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazo-
wieckiego przystąpił do prac nad tzw. Uchwa-
łą antysmogową, na mocy której znacznie 
ograniczone lub zabronione może zostać dal-
sze wykorzystywanie źródeł ciepła na paliwa 
stałe, używanych do ogrzewania i podgrze-
wania wody w domach jednorodzinnych.

Jednocześnie informujemy, że Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej realizuje program dopłat do wymia-
ny źródeł ciepła dla osób fi zycznych. Dotacje 
przyznawane będą za pośrednictwem gmin. 
W związku z powyższym osoby zaintereso-
wane pozyskaniem takiego dofi nansowania 
proszone są o złożenie deklaracji ubiegania się 
o dofi nansowanie.

Wypełnione i podpisane deklaracje należy 
składać do 28 lutego 2017 roku w Biurze Ob-
sługi Klienta Urzędu Miasta Józefowa, prze-

syłać faksem na numer 22 789 51 02 lub na 
adres mailowy: um@jozefow.pl

Niezależnie od przygotowania do wsparcia 
fi nansowego, przez straż miejską oraz pra-
cowników Urzędu Miasta prowadzone będą 
kontrole nieruchomości pod kątem spalania 
substancji niedozwolonych (odpadów) oraz 
działania edukacyjne skierowane do miesz-
kańców, ze szczególnym uwzględnieniem dzie-
ci i młodzieży.

Dofi nansowanie zaproponowano wszystkim 
podmiotom, które złożyły oferty: 

Zadanie 1
Szkolenie i współzawodnictwo sportowe 

dzieci i młodzieży oraz osób z niepełnospraw-
nościami zamieszkałych w Józefowie w za-
kresie piłki nożnej.

 Miejski Ludowy Klub Sportowy Józefovia 
z siedzibą w Józefowie

 Szkolenie i współzawodnictwo sportowe 
dzieci i młodzieży oraz osób z niepełnospraw-
nościami zamieszkałych w Józefowie w zakre-
sie piłki nożnej – chłopcy – 150 000 zł
 Szkolenie i współzawodnictwo sportowe 
dzieci i młodzieży oraz osób z niepełnospraw-
nościami zamieszkałych w Józefowie w zakre-
sie piłki nożnej – dziewczęta – 8000 zł

Zadanie 2
Szkolenie i współzawodnictwo sportowe 

dzieci i młodzieży oraz osób z niepełnospraw-
nościami zamieszkałych w Józefowie w za-
kresie różnych dyscyplin sportowych z wyłą-
czeniem piłki nożnej.

 Uczniowski Klub Judo Yuko Józefów z sie-
dzibą w Józefowie 
Judo – 60 000 zł
  Klub Sportowy Wimet Józefów z siedzibą 
w Józefowie

 Podnoszenie ciężarów – 20 000 zł
  ntegracyjny Klub Rozwoju Tenisa Stołowe-

go z siedzibą w Józefowie
 Rozwój tenisa stołowego w Józefowie 
– 45 000 zł

  Klub Sportów Walki Bushi z siedzibą w Jó-
zefowie

 Szkolenie i współzawodnictwo sportowe 
dzieci i młodzieży oraz osób z niepełnospraw-
nościami zamieszkałych w Józefowie – karate 
– 40 000 zł

 Uczniowski Klub Sportowy Victoria Józe-
fów z siedzibą w Józefowie

 Organizacja zajęć sportowych – koszyków-
ka – 5000 zł
 Organizacja zajęć sportowych – lekka atle-
tyka – 12 000 zł
 Organizacja zajęć sportowych – pływanie 
– 70 000 zł

 Uczniowski Klub Sportowy Michalin z sie-
dzibą w Józefowie

 Organizacja zajęć sportowych dla dzieci 
i młodzieży – 10 000 zł

Zadanie 3
Organizacja imprez sportowych, rekre-

acyjnych i sportowo-rekreacyjnych dla dzieci 
i młodzieży, dorosłych oraz osób z niepełno-
sprawnościami zamieszkałych w Józefowie.

 Uczniowski Klub Sportowy Michalin z sie-
dzibą w Józefowie

 Turniej sportowy – 3000 zł
 Uczniowski Klub Sportowy Victoria Józe-
fów z siedzibą w Józefowie

 Organizacja zawodów sportowych – pły-

wanie – X Grand Prix o Puchar Sprintu Victorii 
Józefów – 2500 zł

 Okręg Mazowiecki Polskiego Związku 
Wędkarskiego Koło Miejskie nr 26 z siedzi-
bą w Józefowie

 Wędkarstwo i rozpowszechnianie sportu 
wędkarskiego ze szczególnym uwzględnie-
niem dzieci i młodzieży – 5000 zł

 Uczniowski Klub Sportowy Żagle z siedzi-
bą w Warszawie

 Fes  wal Tańca 3000 zł
 
 Na wsparcie realizacji zadań publicznych 
w zakresie popularyzacji tradycji, historii, kul-
tury i ochrony dziedzictwa narodowego środ-
ki otrzyma sześć organizacji. Łącznie miasto 
przekaże na ten cel 65 tys. zł.
 Dofi nansowanie na wsparcie realizacji za-
dań zaproponowano wszystkim podmiotom, 
które złożyły oferty:

  Towarzystwo Przyjaciół Józefowa 
 Imieniny Miasta Józefowa – 4000,00 zł

  Stowarzyszenie Schola Cantorum Maximi-
lianum z siedzibą w Józefowie 

 Nauka śpiewu chóralnego – 16 000,00 zł
  Stowarzyszenie Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Józefowie 

 Organizacja wykładów, prelekcji, spotkań 
o tematyce związanej z kulturą, historią, tra-
dycją i dziedzictwem narodowym – 20 000 zł

  Towarzystwo Historyczno-Edukacyjne im. 
2. Korpusu Polskiego z siedzibą w Józefo-
wie 

 Upowszechnianie tradycji, historii, kultury 
w Józefowie – 10 000 zł

  Polski Związek Emerytów, Rencistów i In-
walidów, Zarząd Oddziału Rejonowego 
w Józefowie 

 Wspieranie aktywności osób starszych 
poprzez umożliwienie im realizacji progra-
mów zagospodarowania ich czasu wolnego – 
9000 zł

  Fundacja Andriollego z siedzibą w Józefowie 
 Józefów na Urzeczu. Biegi Wisły ilustrowa-
ne przez E.M. Andriollego – 6000 zł.

Informacja dla mieszkańców
dotycząca działań podejmowanych dla ograniczenia zanieczyszczenia powietrza

Rozstrzygnięto konkursy 
na dotowanie zadań publicznych

Na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultu-
ry fi zycznej i sportu wśród mieszkańców Józefowa przeznaczono w 2017 roku 
łącznie 433 500 zł.

Samorząd
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Program „Zwiększenie dostępności do świad-
czeń kardiologicznych osobom powyżej 
40. roku życia” realizowany był od września 
do grudnia w trzech placówkach medycznych 
z terenu miasta: Samodzielnym Publicznym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnej Przychodnia 
Miejska (SPZOZ Przychodnia Miejska), Cen-
trum Medycznym Józefów oraz Centrum 
Kardiologii Józefów. W sumie udzielono aż 
587 porad lekarskich, wykonano 448 badań 
echo serca oraz wykonano 231 całodobowych 
Holterów EKG. 

Świadczenia te fi nansowane były w całości 
ze środków miasta. Na ten cel wydano prawie 
73 000 zł. Dzięki naszym działaniom zdiagno-
zowano nowe przypadki nadciśnienia tętni-
czego, dyslipidemi, niedoczynności tarczycy, 
nadwagę lub otyłość, cukrzycę oraz choroby 
wieńcowej. Pacjenci z małymi zmianami zo-
stali skierowani na dalsze leczenie, natomiast 
kilka osób z rozległymi zmianami w trybie na-
głym skierowano do szpitala. 

Program „Szczepienia profi laktyczne prze-
ciwko grypie osób powyżej 50. roku życia” 
podobnie jak program kardiologiczny realizo-

wany był od września do grudnia. Jest to okres 
najskuteczniejszy i najlepszy do szczepień. 
Mieszkańcy Józefowa mogli się zaszczepić 
w SPZOZ Przychodnia Miejska oraz Centrum 
Medycznym Józefów. Z tej możliwości skorzy-
stało 704 mieszkańców. Program był w całości 
sfi nansowany ze środków miasta. Na ten cel 
wykorzystano ponad 16 000 zł. 

Program „Opieka stomatologiczna nad 
dziećmi i młodzieżą w wieku szkolnym z tere-
nu miasta Józefowa” skierowany jest głównie 
do uczniów Szkoły Podstawowej nr 1, bowiem 
to na terenie tej szkoły udzielane są świadcze-
nia w ramach programu. Program realizowany 
był w okresie kwiecień–grudzień, wykorzysta-
no na ten cel środki w wysokości ok. 67 000 zł. 

Program „Zwiększenie dostępności do 
świadczeń okulistycznych osobom powyżej 
50. roku życia” realizowany był przez SPZOZ 
Przychodnia Miejska w miesiącach kwiecień–
grudzień. Pacjenci w wieku powyżej 50 lat mo-
gli skorzystać bezpłatnie z porady lekarskiej 
oraz badania dna oka, tonometrii i autorefrak-
tometrii. Z programu skorzystało 498 osób, 
zdiagnozowano kilkanaście nowych przypad-

ków zaćmy, kilka przypadków jaskry i AMD 
(zwyrodnienie plamki żółtej). Pacjenci zostali 
skierowani do dalszego leczenia. Na ten cel 
wydano prawie 50 000 zł. 

„Program profilaktyki zakażeń wirusem 
brodawczaka ludzkiego HPV w Gminie Józe-
fów” był realizowany w okresie kwiecień–gru-
dzień. W ramach programu zaszczepiono trze-
ma dawkami 50 dziewczynek w wieku 14 lat. 
Świadczenia udzielane były w gabinecie me-
dycznym zlokalizowanym w Gimnazjum nr 1. 
Program był w 20% współfi nansowany przez 
rodziców. Na szczepienia wykorzystano ponad 
14 000 zł. Niniejszy program jest nieprzerwa-
nie kontynuowany od 2009 roku. 

Program „Profi laktyczna opieka medyczna 
nad dziećmi i młodzieżą w środowisku naucza-
nia i wychowania”. Dzięki temu programowi 
we wszystkich publicznych placówkach oświa-
towych na terenie miasta zapewniona była 
opieka pielęgniarska przez pięć dni w tygodniu 
oraz dodatkowo przez jeden dzień w tygodniu 
opieka lekarska. Na realizację niniejszego pro-
gramu wydano ponad 40 000 zł. 

Daria Olifi rowicz – Referat Oświaty, Kultury, Zdrowia

Wykłady odbywają się w środy o godz. 18 w sali 
widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury 

  18 lutego – Tajemnice miasta u stóp Wezu-
wiusza – Barbara Pasławska

Stowarzyszenie działa od 1997 roku, głównie 
na rzecz dzieci. Kilka razy w roku jego człon-
kowie organizują akcje charytatywne mające 
na celu pomoc najbiedniejszym rodzinom 
z terenu Józefowa. W ramach współpracy ze 

szkołami i przedszkolami z naszego miasta 
Stowarzyszenie dofi nansowuje obiady dzie-
ciom, których rodziny znajdują się w trudnej 
sytuacji materialnej. Zaczęło się od 1400 po-
siłków w 2005 roku, w 2015 roku ich liczba 

wzrosła do 5582.
Przekaż 1 % swojego podatku na obiady 

dla potrzebujących dzieci z Józefowa. W ze-
znaniu rocznym należy wpisać numer KRS: 
0000071551.

W lutym piłkarze Józefovii rozegrają na wła-
snym boisku przy ulicy Dolnej 19 aż sześć me-
czów sparingowych. 

  4.02 o godz. 12.00 Józefovia – Fenix Sien-
nica
  11.02 o godz. 12.00 Józefovia – Vulcan Wól-
ka Mlądzka

  18.02 o godz. 12.00 Józefovia – Przyszłość 
Włochy
  22.02 o godz. 20.00 Józefovia – Watra Mro-
zy
  25.02 o godz. 12.00 Józefovia – Promnik 
Łaskarzew
  28.02 o godz. 20.00 Józefovia – Znicz II 
Pruszków MP

Podsumowanie 2016 roku

Profi laktyczne programy zdrowotne
Miasto Józefów od wielu lat wspiera zdrowie swoich mieszkańców poprzez realizację różnych programów z zakresu 
zdrowia. Podobnie było w 2016 roku. Nasi mieszkańcy w sumie mogli skorzystać z sześciu programów, ich adresatami 
były zarówno osoby dorosłe, jak i dzieci oraz młodzież w wieku szkolnym.

Uniwersytet 
Trzeciego Wieku

Rozlicz podatek PIT 2016 i przekaż 1% na Stowarzyszenie 
„Forum Chrześcijańskie” w Józefowie

Józefovia Józefów

Samorząd

Polecamy w lutym
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W razie awarii oświetlenia ulicznego
Od 1 stycznia 2016 roku o oświetlenie uliczne w Józefowie dba fi rma Lukon S.C. Ludwik i Konrad 
Uzarscy, 05-420 Józefów, ul. Leśna 21.
Zgłoszenia awarii:

   w godz. 8.00–22.00 tel. stacjonarny z sekretarką 22 789 22 35
   całodobowy automat zgłoszeniowy tel. kom. 730 710 206
   w godz. 8.00–22.00 tel. kom. 501 174 665
   e-mail: lukon.s.c.@gmail.com

Józefów nad Świdrem – Pismo Samorządowe 
1543 ISSN1427-9525. 
Wydawca: Rada Miasta Józefowa. Adres 
redakcji: ul. Kard. Wyszyńskiego 1, bud. B, 
05-420 Józefów, redakcja.jns@jozefow.
pl. Redaguje Wanda Zagawa z zespołem. 
Współpracują: Lidia Dańko, Elżbieta Krakowiak, 
Tomasz Marcinkiewicz, Sylwia Papis, Maciej 
Piłat, Jakub Bajtler. Kolegium Redakcyjne: 
Marianna Jakubowska – przewodnicząca, 
Mariusz Batorski, Edyta Komińczyk, Adrian 
Pyra, Małgorzata Winiarczyk. Opracowanie 
graficzne i skład: ARTTON Katarzyna 
Marcinkiewicz. Druk: Drukarnia RAJGRAF. 
Dyżur redakcyjny: tel. 22 789 38 31 w czwartki 
godz. 16.00–17.00. Oddano do druku: 
02.02.2017. Okładka: W drodze na lekcje 
fot. Tomasz Marcinkiewicz

W sprawie odpadów komunalnych
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta ul. Kard. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55. 
Zakład Oczyszczania Miasta tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl. Biuro Obsługi Klienta 
Lekaro tel. 22 789 02 79, lekaro@lekaro.pl

Ważne telefony: 
Burmistrz Stanisław Kruszewski i wiceburmistrz Marek Banaszek: 22 779 00 25. Biuro Obsługi 
Klienta Urzędu Miejskiego: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15. Przewodniczący Rady Miasta Ceza-
ry Łukaszewski: 22 779 00 40. Straż Miejska: 22 789 22 12. Policja: 22 789 21 07. 

ZAWIADOMIENIE BURMISTRZA M. JÓZEFOWA
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2016 r., pozycja 778 ze zm.), 
oraz art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środo-
wiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. 2016 r., pozycja 353 ze zm.), w związku z uchwałą Rady Miasta Józefowa nr 175/VI/2012 
z dnia 15 czerwca 2012 r., zawiadamiam o trwającym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Józefowa, terenu ograniczonego ulicami Górki, Górczewską oraz Nadwiślańska, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Wyłożenia dokonano 23 stycznia i potrwa do 21 lutego 2017 r. w siedzibie Urzędu Miasta Józefowa – ul. Wyszyńskiego 1, budynek B, w czasie 
pracy Urzędu tzn. w poniedziałki w godzinach 9.00–17.00 oraz od wtorku do piątku w godzinach 8.00–16.00, a także w biuletynie informacji pu-
blicznej Urzędu Miasta – jozefow.bip.eur.pl.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 1 lutego 2017 r. w siedzibie Rady Miasta 
Józefowa, budynek B przy ul. Wyszyńskiego 1 o godzinie 17. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
każdy, kto kwes  onuje ustalenia przyjęte w wykładanych dokumentach, może wnieść uwagi. Odnośnie projektu planu miejscowego uwagi należy 
składać na piśmie w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta w Józefowie, w godzinach pracy Urzędu (poniedziałki 9.00–17.00 oraz od wtorku do 
piątku 8.00–16.00), korespondencyjnie na adres ul. Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów lub drogą elektroniczną. Odnośnie procedury środowisko-
wej wnioski można również składać w formie ustnej do protokołu i za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania 
ich bezpiecznym podpisem elektronicznym. Uwagi należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 7 marca 2017 r.

Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, wskazanie dokumentu, którego dotyczy, przedmiot wniosku, 
oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy, w treści z dopiskiem „Uwagi do projektu planu miejscowego” i/lub „prognozy oddziaływania na 
środowisko dotyczącej projektu planu miejscowego”. Uwagi będą rozpatrywane przez Burmistrza Miasta Józefowa.

ZAWIADOMIENIE BURMISTRZA M. JÓZEFOWA
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.2016.778 ze zm.) oraz art. 39 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U.2016.353 ze zm.), w związku z uchwałą Rady Miasta Józefowa nr 62/VI/2011 z dnia 27 maja 2011 r. 
i 149/VII/2016 z dnia 27 stycznia 2016 r., zawiadamiam o trwającym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Józefowa, terenu ograniczonego ulicami Sikorskiego, Dobrą, Drogą bez nazwy i jej przedłużeniem do Wilsona, 
Paderewskiego i Matejki, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Wyłożenia dokonano 30 stycznia i potrwa do 28 lutego 2017 r. w siedzibie Urzędu Miasta Józefowa – ul. Wyszyńskiego 1, budynek B, w czasie 
pracy urzędu, tzn. w poniedziałki w godzinach 9.00–17.00 oraz od wtorku do piątku w godzinach 8.00–16.00, a także w biuletynie informacji pu-
blicznej Urzędu Miasta – „jozefow.bip.eur.pl”.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 15 lutego 2017 r. w siedzibie Rady Miasta Józefo-
wa, budynek B przy ul. Wyszyńskiego 1 o godzinie 17.00. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, 
kto kwes  onuje ustalenia przyjęte w wykładanych dokumentach, może wnieść uwagi. Odnośnie projektu planu miejscowego uwagi należy składać 
na piśmie w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta w Józefowie w godzinach pracy urzędu (poniedziałki w godz. 9.00–17.00 oraz od wtorku do piątku 
w godz. 8.00–16.00), korespondencyjnie na adres ul. Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów lub drogą elektroniczną. Odnośnie procedury środowiskowej 
wnioski można również składać w formie ustnej do protokołu i za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich 
bezpiecznym podpisem elektronicznym. Uwagi należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 14 marca 2017 r.

Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, wskazanie dokumentu, którego dotyczy, przedmiot wniosku oraz 
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy, w treści z dopiskiem „Uwagi do projektu planu miejscowego” i/lub „prognozy oddziaływania na środo-
wisko dotyczącej projektu planu miejscowego”. Uwagi będą rozpatrywane przez Burmistrza Miasta Józefowa.

Komunikaty
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Od początku grudnia 2016 roku uczniowie 
naszej szkoły mają możliwość aktywnego spę-
dzania przerw. 

Każdego dnia na piątej przerwie w jednej 
z sal lekcyjnych działa Klub Gier Planszowych. 
Przychodzą do niego chętni uczniowie klas IV–

VI. Zainteresowani mają do dyspozycji wiele 
ciekawych gier przygodowych, strategicznych, 
logicznych i łamigłówek. Taka forma aktywiza-
cji dzieci wspomaga ich rozwój poprzez kształ-
towanie między innymi spostrzegawczości, 
koncentracji uwagi, pamięci, wyobraźni czy 

planowania działań, które są przydatne w pro-
cesie uczenia się. Uczniowie rozwijają zainte-
resowania grami niewymagającymi urządzeń 
elektronicznych. Poznają gry rodziców: kółko 
i krzyżyk, chińczyk, itp. W trakcie rozgrywek 
dzieci nawiązują nowe znajomości i uczą się 
zasad współdziałania w grupie. Zwiększają wie-
dzę o świecie i o samym sobie. 

Równolegle każdego dnia odbywają się 
tzw. „przerwy relaksacyjne”. Wszyscy ucznio-
wie, którzy czują potrzebę wyciszenia się i re-
laksacji, albo potrzebują chwili wytchnienia 
od szkolnego gwaru, spotykają się z pedago-
giem szkolnym w małej sali gimnastycznej. Le-
żąc na materacach i karimatach, przy muzyce 
relaksacyjnej, podążają za czytanymi teksta-
mi, przenosząc się oczami wyobraźni w różne 
ciekawe miejsca. Wsłuchują się w swoje ciało 
i odkrywają pozytywne emocje drzemiące 
w nich. Zrelaksowani i naładowani pozytywną 
energią wracają do zajęć lekcyjnych. 

Aktywne przerwy cieszą się dużym zainte-
resowaniem wśród uczniów.

Elżbieta Strumidło – wice  dyrektor SP1

Aktywne przerwy w SP nr 1
Reportaż
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Fotorelacja

Isadora – tańczy, 
śpiewa i zachwyca
Nazwa zespołu prowadzonego przez Danutę 
Migda nawiązuje do działalności Isadory Dun-
can, która w latach 1894–1927 jako pierw-
sza w świecie założyła szkołę tańca dla dzieci 
z różnych środowisk. Dzieci uczą się współpra-
cy w zespole i pokonywania własnych słabości, 
kształtuje się ich wrażliwość muzyczna, umie-
jętność przetwarzanie muzyki na język ilustra-
cji tanecznych.

Roczna praca kończy się spektaklem 
bajkowym, do którego stroje i scenografię 
szyje i przygotowuje pani Danuta Migda. 
W styczniu w MOK-u podziwialiśmy kolejny 
spektakl zespołu. Tekst i foto: Lidia Dańko


